⁷⁵ Heller agli occhi di Hermann doveva apparire un dilettante, privo di quella severa *institutio* filologica da lui ritenuta indispensabile per l'esercizio dell'*ars critica*. Lo rendono chiaro le parole con cui Döderlein ne illustra il profilo di studioso a un anno di distanza dalla morte: «eorum instar, qui bonarum literarum olim restauratores in Italia inclaruerant, antiquitatis studia ad elegantiam referebat omnia. Neque unum aliquem ex scriptoribus, uti hodie fieri solet, mature sibi sumpserat, quem emendaret, sed optimi cujusque lectione emendari ipse cupiebat. [...] Eam critices partem, quae in hoc versatur, ut ingenii ope corrupti loci emendentur, adeo non exercebat, ut subridens interdum jactaret, vix unquam a se conjecturam esse factam, non ignarus ille, quam multi hoc unum vel praecipuum solertiae philologicae genus esse opinarentur, [...] contra primum philologi munus in recta accurataque enarratione posuit» (cf. Döderlein 1827, 7 s.). Hermann tuttavia non lesinò di mettere a disposizione dei due editori le sue raffinate competenze di metricista, cf. Heller-Döderlein 1825, vi e XIII-IV.

⁷⁶ P. Buttman, *Ausführliche griechische Sprachlehre*, I, Berlin 1819¹, 232.

Xenophontis Oecon. XI. 11. quem etiam Reisigius observavit. Sed eo in loco vereor magnopere ne exciderit aliquid, scribendumque sit, πῶς θέμις ἐντίμῳ εἶναι σοι, quum Socrates omnia repetat, quae Ischomachus § 8. dixerat⁷⁷.

Tibi si non ingratum est, mox et Medae censuram absolvam, et, si quid invenero Bacchis tuis lectis, de quo aliquid afferre, quod operae pretium sit, mihi posse videar, harum quoque censuram⁷⁸ scribam, non quo velim me tibi adversarium esse, sed quia gaudeo, eum te visum esse, qui ex dissensu hominum litteratorum litteras incrementa capere statuas. Miror Dobraeum⁷⁹, qui me nescio qua invidia laborare ait, a qua ego me arbitror esse alienissimum, videorque mihi hoc satis comprobasse facto, non aegre me ferre, si reprehendar, sed lucri facere, si ex meis ipse erroribus doctior evadam.

Eoque modo ipse, ubi dissentio ab aliquo, dicere id soleo ingenue, ut, quid verum sit, re accuratius perpendenda, in clara luce collocetur. Pariterque mihi gratum erit, si tu, aut alius eorum, qui in his litteris primarii viri sunt, quae ego edidero sub censuram vocare volueritis. Nam utcumque iudicium cadit, semper disci aliquid potest, et augeri scientia litterarum. Ilud vero indignor, si adolescentulis aut pueris, ut nonnumquam in Diariis Ienensibus⁸⁰, censurae librorum committuntur, quos illi non intelligunt, nedum ut iudicare de iis possint. Sed hos tacens video, ut illum, qui in Gottingensibus Diariis⁸¹ omnia, mala non secus ac bona, laudat atque admiratur, sibi id tutissimum, ut opinor, ratus. Dum haec scribebam, afferebatur mihi pars XLIV. Diarii classici, tertiam partem eorum, quae de Medea tua scripsi, continens. Quam ut aperui, statim inveni, quod nollem scriptum, adnotationem dico ad v. 659. in qua quae erravi, in ultima parte censurae retractabo⁸². Valpium monendum video, ut errata